БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: Описание: Описание: Gerb_Askino]
	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
1 сентября 2015 года  №20

О проведении месячника гражданской защиты в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район

      На основании Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 24 июня 2015 года № 657-р «О проведении месячника гражданской защиты» и во исполнение распоряжения главы Администрации муниципального района  Аскинский район от 25 августа 2015 года № 287-р  «О проведении месячника гражданской защиты в муниципальном районе Аскинский район»,  в целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 г.:
1. Провести с 4 сентября по 4 октября  2015 года месячник гражданской защиты в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций:
- организовать подготовку и проведение мероприятий согласно плана месячника гражданской защиты;
- предоставить в Администрацию сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район в срок до 4 октября 2015 года отчетные материалы о проведении месячника гражданской защиты.
3. Управляющей делами  (Гильмияровой Ф.Ф.) разместить распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский район www.askino.ru
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Арбашевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
                   Ф.И.Зиятдинов

Приложение
к постановлению
главы сельского поселения
Арбашевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
от 1 сентября 2015г №20

План
проведения  месячника гражданской защиты в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, в период с 4 сентября по 4 октября 2015 года

	№
п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и рассылка распоряжения главы сельского поселения предприятиям и организациям  о проведении месячника гражданской защиты
	до 2сентября 2015 года
	Управ.делами

	2.
	Информирование населения о проведении месячника гражданской защиты, организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
	до 3 сентября 2015 года
	разместить на сайте сельского поселения

	3.
	Разработка и утверждение  распоряжений (приказов),  планов  проведения  месячника гражданской защиты руководителями предприятий и организаций
	до 2 сентября 2015 года
	руководители предприятий и организаций

	4.
	Организация и контроль обучения населения о предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций в области ГОЧС, в том числе действиям при получении сигналов комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС
	сентябрь
	Главы СП, руководители предприятий и организаций

	5.
	Совершенствование учебно-методической базы по тематике ГОЧС, в том числе обновление уголков гражданской обороны, подготовка стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций
	сентябрь
	 Главы СП, Руководители организаций, школы

	6.
	Организация пропаганды знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на водных объектах на сходах граждан
	сентябрь
	Главы СП

	7.
	Организация разработки и распространения в местах массового пребывания людей информационных материалов (памяток, кроссвордов, листовок, буклетов, учебно-методических материалов) по правилам поведения в различных аварийных и чрезвычайных ситуациях, а также по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	сентябрь
	Главы СП

	8.

	Проведение тренировок по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей, независимо от форм собственности

	сентябрь
	Главы СП

	9.

	Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ в общеобразовательных учреждениях с привлечением специалистов профессиональных аварийно – спасательных и других формирований
	сентябрь
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	10.
	Проведение викторин,  конкурсов, соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности», посвященных 25-летию МЧС России
	сентябрь
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	11.
	Организация и проведение в школах практических занятий по изучению правил пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара, повышению бдительности  по предупреждению террористических актов
	сентябрь
	[bookmark: _GoBack]Учителя ОБЖ

	12.
	Обеспечение информационного сопровождения организации и проведения месячника гражданской защиты в Республике Башкортостан
	сентябрь
	Главы СП

	13.
	Завершение принятия нормативных правовых актов сельского поселения по вопросам организационно – правового, финансового, материально – технического обеспечения первичных мер пожарной безопасности и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в границах населенных пунктов сельского поселения
	сентябрь
	Главы СП

	14.
	Сбор материалов по проведению месячника гражданской защиты в сельском поселении Подготовка и представление в Администрацию района отчета о выполненных мероприятиях месячника
	октябрь
	Главы СП

image1.png